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Idrætshal i Jebjerg-Lyby får nyt liv

Med et tilskud på 5 mio. kroner fra Lokale- og Anlægsfonden kan den 34 år gamle hal i 
Jebjerg-Lyby se frem til en kraftig ansigtsløftning, der vil få idrætslivet i området til at 
blomstre.

En bevilling på 5 mio. kr. fra Lokale- og Anlægsfonden betyder, at en planlagt om- og 

tilbygning af Jebjerg-Lyby Hallen i Skive Kommune nu er kommet på sporet. Hallen blev 

opført for 34 år siden og fremstår i dag stort set, som da den blev opført. Ombygningen skal 

skabe nye rammer, så der bliver faciliteter til både idræt, motion, musik, teater, juniorklub 

samt café og værestedslokaler til socialt samvær.
 
"Det betyder alverden, at vi har fået tilskuddet fra Lokale- og Anlægsfonden. I de seneste 

årtier har der ikke været midler til en ombygning. Den nye hal vil få idrætslivet til at blomstre 

og sætte gang i alle aldersgrupper, da man ikke længere skal køre 20 kilometer for at finde 

nogle gode faciliteter, hvor man kan dyrke idræt og motion," siger formanden for hallens 

bestyrelse, Niels Jørgen Skibsted. Der bor ca. 2000 indbyggere i Jebjerg-Lyby, der sammen 

med oplandet danner grundlaget for et rigt foreningsliv.
 
Projektet omfatter en om- og tilbygning af Jebjerg-Lyby Hallen med en ny motorikhal, en stor 

café og samlingssal, en kunstgræsbelagt multibane, faciliteter til en juniorklub med netcafé, 

musikøvelokale, kreativt værksted og opholdsområde. I alt kommer hallen til at rumme 1250 

m².
 
Lokale- og Anlægsfonden har deltaget aktivt i processen med at skabe nye rammer i Jebjerg-

Lyby Hallen. For to år siden afholdt Fonden konferencen 'Fremtidens idrætshaller', som rent 

konkret førte til tre halprojekter i Jyderup, Harboøre og Hørning. Projektet i Jebjerg-Lyby er 

en videreudvikling af denne proces, og der indgår elementer i ombygningen fra såvel Jyderup, 

Harboøre og Hørning. Målet er at skabe et nyt og anderledes center, som er tilpasset den 

udvikling, der er sket i samfundet, idrætten og fritidslivet.
 
"Vi har valgt at gå ind i projektet, fordi det er et meget fint eksempel på, hvordan den lokale 

idrætshal kan blive et fælles sted for hele områdets foreningsliv. Desuden er der tale om et 

arkitektonisk og funktionsmæssigt godt projekt, hvor der er tænkt i spændende løsninger, bl.

a. en indendørs kunstgræsbane", siger Torben Frølich, direktør i Lokale- og Anlægsfonden.
 
Den samlede pris for ombygningen bliver på 25 mio. kroner. Projektet har fået 15 mio. kr. i 

støtte fra den lokale fond Sparekassen Midt Vest Fond. 
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